

Część nieurzędowa.

Dnia 1. b. m. odbyło się 29 posiedzenie Izby deputowanych Rady państwa. Na ławie ministerjalnej zasiadali Ich Excel. kanclerz państwa hr. Beust i ministrowie hr. Taaffe i Hye.

Rozdzielono pomiędzy deputowanych 1) wniosek deputowanego Roser odnoszący się do zniesienia loteryi liczbowej; 2) sprawozdanie komisji konstytucyjnej o wnioskach do ustaw państwa zasadniczych: a) ogólne prawa obywateli państwa, b) utworzenie trybunału państwa, c) wykonywanie władzy rządowej i wykonawczej, d) władza sadowicza. Kilka minut przed 11 otworzył prezydent Giskra posiedzenie. Dr. Kaiser jako rekonwalescent po chorobie nerwowej otrzymuje urlop na trzy tygodnie. Prezydent odczytuje zaproszenie na nabożeństwo w dzień imienin Jego Ces. król. Apost. Mości d. 4. października.

Interpelacya do ministerstwa handlu i ekonomii zapytuje, jak się ma rzecz z budową kolei żelaznej z Pardubitz przez Iglawę do Znaim i czy rząd zamysła jeszcze na tej sesyi przedłożyć projekt ustawy względem koncesjonowania tej kolei. Wniesiona została także i petycyja tej treści.

Pragscy więźniowie za długi równie jak i wiedeńscy proszą o zniesienie aresztu za długi. Rada gimnastyczna w Enns prosi o zaprowadzenie obowiązkowej nauki gimnastyki.

Wniosek naglący Dr. Figuly i towarzyszy żąda zmodyfikowania ustawy podatkowej wódeczanej w wyższej Austrii, Salzburgu, Karyntyi i Styrii, w których to krajach dawniejsze opodatkowanie ma być wprowadzone.

Wnioskodawca uzasadnia pokrótce nagłość swego wniosku tem, że czas produkowania wódki się zbliża i że dla tego byłoby pożądaną rzeczą, aby jeszcze przed tem odnośna ustawa została wydana.

Wniosek został przyjęty i odesłany do komisji administracyjnej dla dania sprawy po dniach ośmiu.

Pierwszym przedmiotem na porządku dziennym jest sprawa pożyczki gminy Brody w Galicyi. Odnośny projekt rządowy zostaje odesłany do komisji finansowej.

Następnie uzasadnia hr. Dürkheim swój wniosek co do zmodyfikowania ustawy o kolejach żelaznych. Mowca wspomina o szkodliwych wpływach na rozwój gospodarstwa krajowego i o modyfikacyach, jakie ustawa o kolejach żelaznych z d. 14. września 1854 doznała przez nowe ustawodawstwo, aby tem usprawiedliwić wniosek, co do poddania tejże ustawy dokładnemu zbadaniu i przesłanie jego wniosku komisji administracyjnej. Wniosek zostaje przyjęty.

Dalej toczyły się debaty nad nowelą do ustawy karnej.

Najbliższe posiedzenie Izby Panów odbędzie się dnia 5. października o godz. 11. przed południem. Na porządku dziennym położono pierwsze odczyty następujących projektów ustaw:

1. Względem uwolnienia budowli nowych, przebudowanych i dobudowanych od podatków na pewną liczbę lat. 2. Względem prawa stowarzyszeń. 3. Względem zmiany §. 120 procedury karnej co do przesłuchania świadków podlegających jurysdykcji wojskowej.

Subkomitet komisji konstytucyjnej izby deputowanych Rady państwa wypracował już w zupełności projekt ustawy o reprezentacji państwa. Ponieważ jest to jeszcze tylko projekt, nad którym komisya jeszcze nie obradowała, przeto przytoczymy z niego tylko najważniejsze postanowienia dla wykazania jego tendencji i różnicy od patentu lutowego. Projekt ustawy stosuje się do zasady dualizmu i postanawia, że do Rady państwa wchodzi tylko deputowani krajów z tej strony Litawy. Liczba deputowanych tych krajów będzie podwyższona do 300, a mianowicie będzie ich z Czech 81, z Dalmacyi 6, z Ga-

licyi, Lodomeryi i Krakowa 63, — Niższej Austrii 38, z Wyższej Austrii 13, z Salzburga 3, ze Styrii 17, z Karyntyi 5, z Krainy 8, z Bukowiny 6, z Morawii 32, ze Szlaska 7, z Tyrolu 10, z Vorarlbergu 2 z Istrii 3, z Gorycyi i Gradyski 3, z Tryestu 3.

Kompetencya Rady państwa została dokładnie określona. Odnoszący się do tego §. 11. projektu opiewa:

Zakres działania Rady państwa obejmuje wszystkie sprawy, odnoszące się do praw, obowiązków i interesów wspólnych wszystkim królestwom i krajom reprezentowanym w Radzie państwa.

Należą zatem do zakresu Rady państwa:

a) Roztrząsanie i przyzwalanie traktatów handlowych i tych traktatów państwa, które państwo lub jego części obciążają, lub pojedynczych obywateli obowiązują, lub nakoniec pociągają za sobą zmianę terytoryjalną królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych;

b) Wszystkie sprawy, które odnoszą się do sposobu tudzież porządku i czasu trwania obowiązku służby wojskowej, a w szczególności coroczne przyzwalanie na pobór rekruta;

c) Ustanowienie preliminarzów budżetu państwa a w szczególności coroczne przyzwalanie na pobierać się mające podatki i opłaty; sprawdzanie rachunków państwa i rezultatów manipulacji finansowych, udzielanie absolutorium, zaciąganie nowych pożyczek, konwersya istniejących długów państwa, przedaź, zamiana i obciążanie nieruchomości państwa i w ogóle wszystkie sprawy finansowe wspólne królestwom i krajom w Radzie państwa reprezentowanym;

d) Uregulowanie systemu monet, pieniędzy i banknotów, spraw celnych i handlowych, tudzież telegrafów, poczt, kolei żelaznych, komunikacyi morskich i innych;

e) Ustanowienie zasad prawodawstwa dla kredytu i przemysłu, tudzież prawodawstwa względem miar i wag;

f) Ustawodawstwo o rzeczach dotyczących prawa o osiedleniu, stowarzyszeniach i zgromadzeniach, prasy i wyznań.

g) Uregulowanie zasad nauczania na uniwersytetach i akademiach technicznych.

h) Prawodawstwo cywilne i karne o ile nie dotyczy przedmiotów które na podstawie ordynacyi należą do zakresu działania sejmów krajowych.

i) Organizacya władz sądowych i administracyjnych i ustanowienie odnośnych powiatów.

k) Ustawy do przeprowadzenia ustaw zasadniczych państwa, względem władzy sędziowskiej, rządowej i wykonawczej, tudzież trybunału państwa wydać się mające i tam powołane.

§. 12. postanawia dalej:

Wszystkie inne przedmioty prawodawstwa, w poprzednim paragrafie nie zastrzeżone wyraźnie na rzecz Rady państwa, należą do zakresu sejmów krajowych królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, i będą załatwiane konstytucyjnie w tychże sejmach i z nimi.

Gdyby jednak który z sejmów zaproponował, aby ten lub ów przedmiot prawodawstwa jemu poruczony, był załatwiony w radzie państwa, natenczas przedmiot ten przechodzi z dotychczasowego sejmku do zakresu działania Rady państwa.

Deputowani sejmów krajowych do Rady państwa będą wysyłani jak dotąd w drodze pośrednich wyborów. W §. 7. jednak zastrzeżono wybory bezpośrednie:

Cesarz zastrzega sobie możność zarządzania wyborów bezpośrednich z terytoryjów, miast i korporacyi, jeżeliby wyjątkowo zachodziły takie stosunki, że wysłanie deputowanych z łona sejmku byłoby niemożliwym. Taki wybór bezpośredni ma odbywać się w ten sposób, że przypadająca według ordynacyi krajowej na pewne grupy liczba członków izby deputowanych będzie wybrana przez tych, którzy są

uprawnieni do wyboru deputowanych sejmowych z tejże grupy. Okręgi wyborcze będą ustanowione na wniosek sejmów krajowych ustawą państwa. Zmiany tych postanowień mogą nastąpić tylko na wniosek odnośnego sejmku krajowego.

Dla uzupełnienia rzeczy winniśmy tu jeszcze dodać, że §. 1. postanawia aby nikt nie był członkiem obu izb, że urzędnikom nie wolno odmawiać urlopu, i że izba wybiera prezydentów ze swego łona.

Na posiedzeniu komisji finansowej izby deputowanych Rady państwa w d. 28. z. d. deputowany Skene referował względem przedłożonego w swoim czasie przez ministra skarbu Conto corrente i przedstawił dokładnie jakie sumy ze strony krajów węgierskich a jakie ze strony krajów z tej strony Litawy wpłynęły rzeczywiście do kasy państwa za r. 1866, jakie zaległości w obu połowach państwa pozostały do uiszczenia, jakie kwoty ze strony krajów węgierskich na zaległości z r. 1866 w sumie 26.290.237 złr. 73 c. i na rachunek uiszczyć się mających według ustawy finansowej na rok 1867 53.687.000 złr., wypłacone zostały. Komisya finansowa uchwaliła przedłożyć izbie do wiadomości ważne to pod względem cyfr przedstawienie stosunku rzeczy.

Biskup berneński wydał do duchowieństwa swojej diecezji okólnik potępiający agitacyę rosyjską, z którego przytaczamy następujące ustępy: „Ubolewalibyśmy bardzo gdyby duchowni naszej diecezji dawali powód dziennikom do uzalania, jakoby ultra narodowe tendencye i demonstracye na rzecz obcych mocarstw znajdowały poparcie u duchowieństwa katolickiego. Kapłan nie jest mężem stronnictwa a narodowość nie znaczy u niego więcej jak obowiązki i posłuszeństwo, jak wiara i zbawienie duszy. Kapłan spodziewa się zbawienia nie przez plemiona słowiańskie, niemieckie albo francuskie, nie przez ciało i krew ale przez łaskę bożą.“ Dalej powiedziano: „Prawdziwy katolik, przyjaciel swego ludu, ubolewać będzie, że bitwa na górze Białej musiała być stoczona, ale nigdy nie będzie mówił o zwycięstwie broni cesarskiej jakoby o nieszczęściu narodowym; nie będzie poglądał na państwo schyzmatyckie jakoby pomoc i opiekę dające, jakoby na swoją ojczyznę; dla tego też odrzuci on i przewodnictwo tych którzy się przymilają w błędzie i upadku i mając swego monarchę, hołdują obcemu mocarstwu. Słowa o ucisku kościoła katolickiego w Polsce które niedawno stolica św. ogłosiła, pouczają dostatecznie jakie są usiłowania tego mocarstwa które uwielbiają jakoby obrońcę słowiańszczyzny; a jakby w tem uwielbianem państwie bratnie plemiona mogły uprawiać swój język, jakby mogły zachować swoje właściwości narodowe, o tem daje także świadectwo nieszczęśliwa Polska. Pokładamy zupełne zaufanie w przychylności dla kościoła i patriotyzmie naszego duchowieństwa, i dla tego występujemy z temi uwagami, aby duchowieństwo zachowaniem się swoim tem silnie zaprzeczyło owym zażaleniom i zachowało lud od obłędu.“

Atokucya Ojca św. miana na tajnem konsystorzu d. 20. września epiewa jak następuje:

„Wielebni bracia! Wiadomo całemu światu katolickiemu jak wielkie szkody i obrazy wyrządza rząd podalpejski od kilku lat katolickiemu kościołowi, nam, tej świętej stolicy, biskupom, wyświęconym kapłanom i klasztorom pfei obojej, oraz innym pobożnym instytutom, depeząc nogami, wszystkie boskie i ludzkie prawa, pogardzając karami i upomnieniami kościelnymi, na co już pokilkakrotnie uskarżaliśmy się, potępiając takie postępowanie. Tenże rząd jednak codziennie bardziej kościół dręcząc i robiąc wszelkie usiłowania, aby go zniszczyć, posunął się nareszcie do tego — ogłosiwszy już wiele innych antykościelnych ustaw, które my dlatego potępiliśmy — że nie obawia się proponować, pochwalać i sankcyonować ustawy, mocą której tak w swoich własnych jak i w uzurpowanych okręgach, z świętokradzką zuchwałością a ze szkodą samego kościoła i świec-

kiego społeczeństwa, obdziera kościół ze wszystkich dóbr, które sobie przywłaszcza i na sprzedaż wystawia. Każdy zapewne uzna niesłuszność i niegodność tej ustawy, która pogwałciwszy wszelkie prawa naturalne, ludzkie i boskie wtrąca w najmniejszą niedostatek i nędzę tak zasłużone około ludzkości duchowieństwo świeckie i zakonne i poświęcone Bogu dziewice.

W obec takiej ruiny kościoła, w obec tego zburzenia wszelkich praw, nie możemy my, jako mocą naszej najwyższej apostolskiej władzy powołani do bronienia spraw i praw kościoła, pod żadnym warunkiem zachować milczenie. I dlatego podnosimy głos nasz w tem wielce poważnym zgromadzeniu waszem i potępiamy mocą naszej powagi apostolskiej pomienioną ustawę i uznajemy ją za zupełnie nieważną i niebyłą. Sprawcy i popieracze tej ustawy niechaj wiedzą, że jako nędznicy podpadają tym karom kościelnym, którym stosownie do uświęconych rozporządzeń prawa kanonicznego, apostolskich konstytucji i dekretów koncyliów jeneralnych ipso facto podpadają ci, którzy sobie przywłaszczają dobra i prawa kościoła.

Niechaj drżą ci okrutni nieprzyjaciele kościoła, niechaj będą przekonani, że ich Bóg, obrońca i mściciel kościoła, dotknie ciężkimi i surowymi karami, jeżeli nie powrócą do pokuty i nie postarają się o to, aby wyrządzone kościołowi szkody naprawić i wynagrodzić; czego gorąco pragniemy i najpokorniej z całą siłą Boga o to błagamy.

Cbcemy dalej, abyscie się dowiedzieli przy tej sposobności o tem wielebni bracia, że niedawno w Paryżu w języku francuskim pojawiła się kłamliwa broszura, której autor w sposób najbezwstydniejszy i przeniwierzcy, stara się wywołać w umyśle czytelnika domysł, że smutne wypadki meksykańskie należy przypisać tej stolicy apostolskiej. Fałsz i niedorzeczność takiego twierdzenia są pewnie aż nadto dobrze znane, a wykazuje je jeszcze jaśniej pismo, które nam Cesarz Maksymilian, oprócz innych dokumentów, z więzienia swego dn. 18. czerwca przed okrutną śmiercią swoją przysłał.

Dalej wspomina Ojciec św. w allokucji o wielkich zasługach zmarłego w Albano kardynała Altieri i pochwała kler albański, który mianowicie w czasie epidemii w swoim pobożnym powołaniu bardzo czynnym się okazywał, wspominając zarazem o stacyonujących tamże żuawach i żandarmach, którzy nie obawiając się zarażenia spieszyli nieszczęśliwym z pomocą. Nareszcie kończy allokucję temi słowy:

„Naostatek wielebni bracia nie zaniechajmy podnieść ducha naszego do Boga, albowiem miłosierdzie Jego niewyczerpane jest dla wszystkich tych, którzy się doń udają; módlmy się doń gorąco i polecajmy się jemu, ażebyśmy walcząc dzielnie pośród was w obronie domu Izraela, mogli sprawę kościoła ochronić od upadku a nieprzyjaciół kościoła sprowadzić na ścieski sprawiedliwości zbawienia.“

Korespondent berliński do jednego z wiedeńskich dzienników pisze, że p. Quade, któremu powierzone zostało przeprowadzenie rokowań o północny Szleswik, jest zawsze wtedy bez instrukcji, kiedy chodzi o rozpoczęcie rzeczywiste tychże rokowań. Sprawa przeciąga się przez to w nieskończoność i zdaje się, jakoby tylko na to była, aby obie strony nabawiać kłopotu. Król Jerzy nie przyjmuje żadnej ugody; rząd pruski zdaje się więc, że chce drogą rozporządzeń dokonać tego, czego osiągnąć nie może przez rokowania. Zdaje się, że rząd pruski czyni to niechętnie i że wolałby dojść do porozumienia się z Królem Jerzym. Rozporządzenie jako akt jednostronny nie wyklucza przyszłych zarzutów i nie pozbawia ich prawomocności, dla tego wolanoby w Prusiech ugode.

Pomimo uwięzienia Garibaldeggo nie zaniedbuje jeszcze rząd francuski środków, które był przygotował, aby Rzymowi nieść pomoc. Pancerna flota morza śródziemnego stoi ciągle w pogotowiu do wyruszenia ku Włochom, gdyby się tego okazała potrzeba. Transportowe statki stoją także gotowe do podróży w porcie Tulońskim. „Liberté“ dowiadyuje się, że i z Florencji wysyłają ciągle posiłki na granicę rzymską, a z legii antybijskiej przybywają bardzo często zbiegi na terytorium włoskie.

Tenże dziennik donosi, że Garibaldi nie chciał przyrzec pod słowem honoru, że wyspy Kaprery nie opuści. Dla tego krąży teraz statek około wyspy, żeby przeszkodzić powtórnemu opuszczeniu jej przez generała.

Pomiędzy Paryżem a Florencją trwa ciągle wymiana depeesz. Spodziewają się, że wkrótce zostaną przyjęte pewne modyfikacje konwencji wrześniowej.

Bawiący we Florencji deputowani lewicy wystosowali do prezydenta izby p. Mari pismo, aby mu przypomnieć, że Garibaldi jako deputowany jest nietykalny. Podanie to tłumaczy, że Garibaldi, który jechał bez broni i był jeszcze daleko od granicy rzymskiej, nie może być uważany za schwytanego na gorącym uczynku. Jest urzędowy telegram municypalności z Arezzo, który zapowiadał jego przybycie do Perugia; nie miał on się więc z Sinolunga udać na granicę. Garibaldi był w Sinolunga wezwany do powrotu. Pytał, jakim prawem żądają tego od niego. Nie mamy obowiązku dawać bliższych objaśnień, odpowiedziano mu. Ja jadę — odparkł na to generał — dokąd mi się podoba, pod temi samymi warunkami jak inni obywatele i dla tego nie myślę zadosyć uczynić takiemu żądaniu. — Jesteś pan więc aresztowany. Razem z generałem aresztowano czterech towarzyszy jego. Oczywiście, że wydany został rozkaz, aby ich z jak największą względnością traktować.

Protest, który 25 deputowanych izby włoskiej do prezydenta tejże przeciw uwięzieniu Garibaldeggo zaniósł, następcza florenckiej „Opinione“ sposobność do uwagi, że ci panowie dla względów parlamentarnych zapoznają ważność i znaczenie polityczne tego kroku, na który rząd zniewolony był zdecydować się. Zagrożone przez Garibaldeggo interesy były tak ważne i niebezpieczeństwo było tak naglące, że tym razem kwestya legalności ustąpić musiała politycznej konieczności. Nie podnosząc tego, że wybrany na deputowanego Garibaldi nigdy szczególniejszej do tej godności nie przywiązywał wagi, do tego stopnia, że nie stawiał się nawet w izbie dla złożenia przysięgi, nie odmawiając mu dlatego przysługującego deputowanym prawa nietykalności, musiał jednakże rząd przyjąć do tego przekonania, że to jest tego rodzaju przekroczenie, które upoważnia do aresztowania nawet członka parlamentu, i łatwo to nastąpić może, że przy bliższym rozważeniu tej sprawy ci sami deputowani, którzy teraz uważają za rzecz potrzebną zakładać protest, zgodzą się ze zdaniem gabinetu, gdyż izba jako ciało polityczne powinna mieć na względzie także i polityczną stronę tej kwestyi. Przecież nawet lewica wyrzekła to przekonanie, że era rewolucji dla Włoch już przeszła, nie zechce więc zapewne w praktyce zaprzeczyć tej zasadzie, którą w teorii uznawała. W drugiej części tegoż artykułu zwraca się „Opinione“ przeciwko tym dziennikom, które starają się udowodnić i bronią tego zdania, że nawet w myśl zawartych w konwencji wrześniowej stypulacji nie było powodu do aresztowania Garibaldeggo. Czyż nie byłoby to naruszeniem konwencji, gdyby znaczniejsza liczba ludzi, wprowadzając do ręki, lecz poprzedzona transportami broni, wstąpiła była na terytorium papieżkie, aby tamże się uzbroić? — „Reforma“, organ partji czynu, powiada, że Garibaldi nie myślał przekraczać granicy, lecz chciał wyczekiwać wybuchu rewolucji w samym Rzymie. A cóż wtedy? — Że w takim razie nie byłby pozostał bezczynnym, to pewna, gdyż sam powiedział, że jest obowiązkiem każdego Włocha pójść w pomoc powstającym Rzymianom. Zresztą nie będzie pewnie nikt utrzymywał, że wywołanie jakiegokolwiek rozruchu na terytorium rzymskim będzie dostatecznym, aby konwencję wrześniową uznać za zniesioną, konwencję, mocą której państwo kościelne ze wszystkimi innymi państwami Europy zostało zrównane.

„A. A. Ztg.“ otrzymuje z Serbii doniesienia o groźnych objawach pomiędzy ludnością tamtejszą. Mówią, że ludność chrześcijańska i muzułmańska połączyła się w celu wspólnego działania. Generał-gubernator Albanii, Ismail Basza, wysłał wszystkie wojska, które miał do dyspozycji do obwodu Djakowskiego. Równocześnie zażądał od Porty znacznych posiłków, któreby niezawodnie otrzymał, gdyby tylko Porta miała jeszcze jakie wojsko do dyspozycji. Lecz w Turcji jest właśnie wielki brak wojska. W całej europejskiej Turcji nie ma bowiem ani jednego okręgu, któryby mógł być pozostawionym bez załogi. Ruch religijny w Albanii zyskuje coraz więcej na sile i rozpowszechnieniu. Coraz znaczniejsza liczba innowierców przechodzi na religię katolicką. Skutari — jak powiada jeden z podróżników dobrze obznajomionych ze stosunkami Albanii — jest teraz Rzymem albańskim. O prawdziwości tego twierdzenia nie można powątpiewać, gdyż i urzędowe donie-

sienie do rosyjskiego „Iwalida“ z dn. 17. września powiada: „Atmosfera w Skutari jest zupełnie katolicka.“ W Epirze organizuje się na nowo powstanie, aby wstąpić w ślady Kandyotów.

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wybór delegatów do Komisji wykupna gruntów pod kolej brodzko-tarnopolską. Sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 2) Propozycja Towarzystwa „Sokół“ względem udzielania młodzieży szkolnej nauki gymnastycznej. Sprawozd. radny p. Ignacy Lewakowski. 3) Wnioski sekcji I. w sprawie prezenty na opróżnienie probostwo obrz. łac. w Malechowie. Sprawozd. radny pan Adamski. 4) Zamknięcie rachunków funduszu niestałych dochodów miejskich za czas od 1. listopada 1866 do końca czerwca 1867. Sprawozd. radny p. Dr. Madejski. 5) Odstąpienie lokalności w gmachu ratuszowym na kancelaryjność Stowarzyszeń przemysłowych. Sprawozd. radny pan Dąbrowski. 6) Powołanie dwóch zastępców do rady miejskiej. Sprawozd. radny p. Ig. Lewakowski. 7) Wniosek sekcji IV. względem zaopatrzenia straży ogniowej w obuwie. Sprawozd. radny p. Maniecki. 8) Oferty na urządzenie trąby kanałowej w ulicy Łyczakowskiej. Sprawozd. radny p. Engel. 9) Wnioski sekcji V. w sprawie założenia szkoły parafialnej w Biłohorszczy. Sprawozd. radny ks. Formanios. 10) Udzielenie konsensu do extabulacji praw miejskich z realności pod Nr. 356 m. Sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 11) Zabezpieczenie dostawy płyt trembowelskich. Sprawozd. radny p. Engel. 12) Wniosek sekcji III. względem restauracji miejskiej cegielni pod Nr. 494 1/4. Sprawozd. radny p. Żak. 13) Prośba Agnieszki Burzyńskiej, wdowy po inspektorze policyjnym, o zaopatrzenie. Sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 14) Asygnał dodatku dla ks. katechety przy szkole wzorowej rit. lat. Sprawozd. radny ks. Formanios. 15) Wypłata należności za dostarczone leki dla ubogich. Sprawozd. radny p. Dr. Maciejowski.

(Zygmunt Epstein), magik, skazany we Lwowie dnia 19. lipca b. r. za zgwałcenie na 2 lata ciężkiego więzienia i wynagrodzenie w sumie 5000 złr. (Ob. Gaz. Lw. Nr. 168) został uwolniony, jak się dowiadujemy, przez c. k. sąd wyższy, dla braku dowodów.

(Pożary.) D. 21. z. m. spaliła się w Brzeżanach na przedmieściu Adamówka stodoła włościańska a d. 23. w Koniuchach w pow. brzeżańskim spłonęło pięć domów włościańskich z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, przyczyna pożaru nie jest wiadoma. W Cielązu w pow. sokalskim d. 24. z. m. wybuchł ogień skutkiem nieostrożności i zniszczył 9 domów włościańskich z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, szkoda wynosi 5000 złr., tylko dwa domy były zaasekurowane. Dziecko 4 letnie poniosło śmierć w płomieniach. W Spytkowicach pod Zatorzem spalił się 24. z. m. dom włościański z 2 stodołami i zbożem; szkoda wynosi 1500 złr., ogień miał być podłożony.

(Nieszczęsne wypadki.) W Zatorze d. 28. z. m. polowy dworski przytrzymał pewnego wieśniaka w szkodzie, lecz ten dobył noża i zranił śmiertelnie polowego. Drogą z Turad do Zydaczowa jechało d. 27. z. m. kilku izraelitów na jednym wozie, powoził 12 letni syn dzierzawy z Turad, i wymijając inne wozy wywrócił, przy czem sam się zabił a jeden z jego towarzyszy poniósł silne wstrząśnienie mózgu.

(Na wsparcie pogorzelców w brodzkich) wpłynęło do c. k. urzędu powiatowego w Brzesku 1 złr. 60 c.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wykaz rezultatu

przedsięwziętego w miesiącu wrześniu 1867 roku, przez urząd targowy a tutejszych piekarzy, wazenia i rewizji pieczywa.

Imiona i nazwiska	Miejsce przyrządzenia	pieczywo zwykłe		chleb biały		chleb razowy	
		baki		pszenny		żytny	
		c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.
Golebiowski	p. rat.	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Weigel Fr.	"	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Friedrich J.	53 m.	1 1	1 2	1 2 1/4	1 3	1 4	1 6 1/2
Schulz Jan	93 m.	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Hillich Wal.	178 m.	1 1	1 2 3/4	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Włoszyński J.	76 m.	1 1	1 2	1 3	1 3 3/4	1 4	1 6 1/2
Kowieniecki D.	95 m.	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Brzazek Luk	446 1/4	1 1	1 1 3/4	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Müller Jan	240 m.	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Friedrich H.	16 m.	1 1	1 2	1 2 1/4	1 3	1 4	1 6 1/2
Kozyński Jan	288 m.	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Daszkiewicz	213 3/4	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Doms Robert	74 m.	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Hillich Krz.	142 1/4	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Dahl Wacław	179 m.	1 1	1 1 3/4	1 3	1 3 3/4	1 4	1 6 1/2
Bek Klemens	166 m.	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Hillich Jan	3 9 1/2	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Freund Wil.	75 m.	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Pierw. Stow.	24 m.	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
Gottlieb E.	385 1/4	1 1	1 1 3/4	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2

Suma		18 18	17 32	6 17	20 75 1/2	2 8	4 96
przev. w	wrz. 1867	1 1	1 2	1 3	1 3 3/4	1 4	1 6 1/2
	sier 1867	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4 1/2	1 7
zatem w	podn. się	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2
	spadaniu	1 1	1 2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 2. października.

Effekta: Akcje kolei galic. Karola Ludwika 208.75; listy zastawne Towarzystwa kredytowego gal.

w. a. 79 — 79.25; banku hipotecznego galic. 95.50 do 96. Towary: Zyto korzec 150 Z efekt. z dosyp. do 160 Z 6.80 (na listopad i grudzień) w Żółkiewskiem.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 3. października. Komisya rady państwa zajmująca się sprawami wojskowemi odrzuciła wnioski ministra wojny upoważniający rząd do powołania pod broń siedmiu klas wieku; natomiast przyjęła wnioski, iż tylko w wypadku wojny rząd do tego ma być umocowany.

Dwudziestupięciu arcybiskupów i biskupów zebranych obecnie w Wiedniu wręczyło Cesarzowi adres który na podstawie historycznego rozwoju uzasadnia konieczność konkordatu, odpiiera zarzuty nietolerancji względem niekatolików czynione prawodawstwem austriackiemu, zbija zdania stronictwa, które w państwie chrześcijańskim wojuje przeciw szkole chrześcijańskiej. Adres poddaje z zupełnem zaufaniem do brą sprawę opiece Cesarza.

Ostatnia poczta.

Peszt, 1. października. Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych otwartem po 11 godzinie oddawano głosy dla wyboru deputacji piętnastu wysadzić się mającej do sprawy zaciągnięcia pożyczki na koleje żelazne.

Rezultat wyboru będzie jutro ogłoszony. Prawdopodobnie będą wybrani: hr. Wolfgang Bethlen, Władysław Bezeredy, Antoni Csengery, Franciszek Deak, Koloman Ghyczy, Emanuel Gazsdu, Juliusz Kautz, baron Gabryel Kemeny, Władysław Kovacs, Franciszek Pulszky, Samuel Bonis, Paweł Somsics, Koloman Tisza, August Trefort, hr. Bela Keglevics.

Według „Estilap“ wydanem zostało rozporządzenie królewskie rozwiązujące najwyższy trybunał siedmiogrodzki.

Berlin, 1. października. Br. Werther poseł pruski przy dworze wiedeńskim przybył tu wczoraj wieczorem z Paryża i był dziś przyjmowany przez hr. Bismarcka.

Berlin, 1. paźdz. „Nordd. Allg. Ztg.“ donosi: Ponieważ ustawa względem nowej taryfy pocztowej będzie prawdopodobnie załatwiona przed dn. 15. października, parlament wezwał państwa południowe, aby na dn. 15go października przysłały tu swoich pełnomocników dla porozumienia się.

Florenca, 1. paźdz. Doniesienia listowne z Rzymu z dn. 30. września zapewniają, że wojska papieskie ścigają pewną liczbę uzbrojonych powstańców, którzy przeciągają w okolicy San Stefano w prowincyi Viterbo.

Florenca, 1. października. „Opinione“ dzisiejsza pisze: W prowincyi Viterbo pokazało się kilka band powstańców. W Acquapendente 80 powstańców otoczyło koszary, w których 40 żandarmów było zamkniętych.

Rzym, 1. października. „Giornale di Roma“ donosi: Nowe bandy przekroczyły granicę i wybierały w prowincyi Viterbo kontrybucję w żywności i pieniądzech. W Cassino inne bandy spotkano w rozprószenie po ich pobiciu. Na innych miejscach pojedynczo wpadali powstańcy w ręce wojska; było przytem kilku zabitych. Prowincya Viterbo zupełnie spokojna.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 2. października. Hotel George: PP. Rzygichy Alexand., c. k. pułkownik, z Tarnowa. — Krajewski Leon, z Żółkwi. Hotel europejski: Łęczyński Józef, z Białej. — Runga Jan, z Jarosławia. — Siewicki Konst., z Cieniawy. Hotel angielski: Rzeszotarski Dom., z Stoinik. — Serwatowski Teod., z Bucniowa. — Sekowski Alexand., adwokat, z Wojsławia. — Dunigiewicz Antoni, z Bazaru. — Hubert Alf., prezydent sądu, z Belgii. — Zdrapil Ign., notaryusz, z Stanisławowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 2. października. PP. Ka. Lubomirski Adam, do Krakowa. — Hr. Borkowski Stan., do Paçykowa. — Hr. Seifern Hugo, do Wiednia.

Dnia — Bartmański Felix, do Tadanu. — Czerwiński Zygm., do Kamienca. — Golaszewski Tad. i Horodycki Tom., do Wiednia. — Kieghaber Hen., do Siemianówki. — Podlewski Winc., do Czernie. — Skrzyszewski Sew., do Sewerynki. — Weissmann Edw., do Zawidowic. — Kohtrausch Hen., c. k. podpułkownik, do Siemianówki. — Markiewicz Fran., c. k. kapitan pene., do Buska. — Tupec Mac., c. k. sędzia powiat., do Drohobyczy. — Dąbrowski Wład., do Kamionki.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 2. października.

Table with 6 columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data: 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

TEATR.

Dziś (przedst. niem.): „Fra Diavolo“, oder: „Die Räuber in Terracina“, opera w 3 aktach. Ostatni występ i na dochód p. Anny Marek.

Jutro (przedstaw. polskie): „Za Króla Sasa“, komedyjka w 3 aktach przez J. I. Kraszewskiego. Po raz pierwszy.

Dnia 2. paźdz. 1867 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

22. 51. 63. 2. 7.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 12go i 23. października 1867.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Table with columns: Dnia 2. października, gotówką, towarem. Items include Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pieczętówka, Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł., Galicyjskie obligacje indenizacyjne, Pożyczka narodowa, Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej.

Table with columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%. Items include Banku narodowego, Ingi. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%, Poin. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Polud. kolei państw., po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. zegl. par. po 500 zł. m. k.

2. Akcje.

Table with columns: Banku narodowego, Ingi. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%, Poin. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Polud. kolei państw., po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. zegl. par. po 500 zł. m. k.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod. przez. do losowania po 5% w w. a., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, delto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

Table with columns: Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfego, Clargo, St. Genois, Windischgratza, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 10 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., dette. pełnej wagi, Korona, 20rankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 2. października, 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukal pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1988) Edict. Nr. 52043. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird der abwesenden Hr. Henie Segalla mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider sie über Anlangen des Jonas Rosenfeld die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 550 fl. d. W. erlassen worden sei.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird ihr der Herr Landesadvocat Dr. Natkis mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Frenkel auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

(2016) Edykt. Nro. 16838. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni, iż na prośbę Rozalii Triester de praes. 30. lipca 1867 l. 13732 przeciw nieobecnemu Ferdynandowi Stasicickiemu nakaz zapłaty pto. 66 zł. w. a. z p. n. na podstawie

wekslu z daty 26. marca 1867 do l. 13733 wydany pod dniem dzisiejszym do rąk kuratora p. adwokata Dra. Maramorosa doręczony został. Stanisławów, dnia 18. września 1867.

(1939) Edict. Nr. 2380. Vom k. k. Oświęcimer Bezirksgerichte als Concurs-Instanz wird hiemit bekannt gemacht, daß in Folge des vom Uscher Schwarz unterm 10ten September 1867 Zahl 2380 hiergerichts überreichten Güterabtretungs-Geluches über dessen bewegliches und unbewegliches Vermögen, dann über das in den Ländern, wo die Jurisdiction-Norm vom 20ten November 1852 N. G. B. Nr. 251 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Uscher Schwarz in Oświęcim der Concurs eröffnet worden sei.

Es werden somit alle Gläubiger, welche eine Forderung an Uscher Schwarz haben, mittelst dieses Edictes vorgeladen, ihre auf was immer für einen Rechtsgrund sich gründenden Ansprüche, gegen den in der Person des Hrn. Wenzel Ehrler, Landesadvocaten in Biala bestellten Concursmasse-Vertreter bis zum

15. December 1867 anzumelden und zu liquidiren, widrigenfalls von dem vorhandenen Vermögen, soweit solches die in der Zeit sich anmeldenden Gläubiger erschöpfen, ungehindert des auf ein in der Masse befindliches Gut habenden Eigenthums oder Pfandrechtes, oder eines ihnen zustehenden Compensations-Rechtes, abgewiesen, und im letzteren Falle zur Abtragung ihrer gegenseitigen Schuld in die Masse angehalten werden würden. — Zugleich wird unter Einem Hr. Isak Fischer in Oświęcim zum provisorischen Vermögensverwalter bestellt, und zur Bestätigung des Bestellten, oder der Wahl eines neuen Vermögensverwalters, dann zur Wahl des Gläubigerausshusses wird die Tagssagung auf den 7. November 1867 9 Uhr Vormittags bestimmt, bei welcher sämtliche Gläubiger um so gewisser zu erscheinen haben, als sonst dieselben als dem Anschlusse der Mehrheit der Erscheinenden beigetreten angesehen werden würden. Für die zur Zeit noch unbekannt Gläubiger und deren Rechtsnehmer wird ein Curator in der Person des Hrn. Carl Natorski in Oświęcim bestellt, an welchen sich dieselben zu wenden haben. Oświęcim, 12. September 1867.

Kundmachung.

Die theoretischen Staatsprüfungen bei der rechtshistorischen Abtheilung der k. k. theoretischen Staatsprüfungs-Commission in Lemberg beginnen im Studienjahre 1868 am 5. October 1867.

Dieser Prüfung können sich jene Studirenden unterziehen, welche sich im Grunde §. 55 der Instruction vom 27. Mai 1856 am Schluß ihres vierten Semesters zu derselben bei dem Decane des rechts- und staatswissenschaftlichen Professoren-Collegiums bereits rechtzeitig gemeldet und die Zulassungsverstärkung erhalten haben.

Bezüglich der Meldung zu den auf die oberrühnten zunächst folgenden rechtshistorischen Prüfungen, welchen sich die Studirenden am Schluß ihres vierten oder im Laufe ihres fünften Semesters zu unterziehen haben werden, wird bekannt gegeben, daß als ordentlicher Prüfungstermin die letzten Wochen des Juli und die ersten Wochen des October 1868, als außerordentlicher Termin aber die letzte Woche des Wintersemesters 1868 bestimmt sind; wozu die Anmeldungen unter Beibringung des Immatriculationscheines, des Maturitätszeugnisses und des Meldungsbuches schriftlich bei dem betreffenden Decane, und zwar für den ordentlichen Termin des Jahres 1868 in der Zeit vom 15. Mai bis 15. Juni 1868, für den außerordentlichen Termin des Jahres 1868 aber drei Wochen vor dem Schluß des Wintersemesters zu geschehen haben.

In dem außerordentlichen Termine werden nur jene Candidaten geprüft, welche:

- 1) dem Privatstudium obliegen und vom hohen Staatsministerium die Bewilligung zur Ablegung der Prüfung,
- 2) oder welche dieselbe hohe Bewilligung zugleich mit der ganzen oder theilweisen Studiennachsicht erhalten haben, endlich
- 3) jene, welche bereits reprobirt wurden und welchen nicht etwa eine längere Frist zur Wiederholungsprüfung bestimmt wurde.

Bezüglich derjenigen, welche sich der zweiten, d. i. judiciellen Staatsprüfung im Grunde der hohen Ministerialverordnung vom 2. October 1855 §. 172 des R. G. B. zu unterziehen haben, d. i.

- 1) derjenigen, welche mit dem abgelaufenen Studienjahre 1867 oder noch früher ihr Quadriennium beendet, sich der judiciellen Staatsprüfung aber noch nicht unterzogen haben, oder bei derselben bereits reprobirt wurden;
- 2) derjenigen, welche sich dieser Prüfung im Grunde h. Ministerialbewilligung als Privatstudirende oder nach erhaltener Studiennachsicht unterziehen wollen, endlich
- 3) bezüglich jener, welche mit dem jetzt beginnenden Studienjahre ihr Quadriennium beenden werden, wird bekannt gegeben, daß die Candidaten der beiden ersten Kategorien durch das ganze Studienjahr 1868, jene unter 3) aber während der letzten sechs Wochen des zweiten Semesters sich dieser Prüfung unterziehen können.

Die Meldung zu dieser Prüfung geschieht wann immer bei dem Vorstande der judiciellen Commissions-Abtheilung mittelst gehörig belegter gestempelter Gesuche.

Der staatswissenschaftlichen Prüfung endlich können sich jene Candidaten unterziehen, welche ihr Quadriennium bereits zurückgelegt oder die hohe Ministerialbewilligung erlangt haben, sich als Privatstudirende oder mit Nachsicht der Studien zu dieser Prüfung melden zu dürfen.

Die Meldung geschieht bei dem Vorstande der staatswissenschaftlichen Commissionsabtheilung mittelst gehörig belegter gestempelter Gesuche.

Von der k. k. Staatsprüfungs-Commission.
Lemberg, am 24. September 1867.

Obwieszczenie.

Teorytyczne egzamina prawnicze, przez c. k. komisję egzaminacyjną prawniczo-histerycznego wydziału we Lwowie w roku szkolnym 1868 przedsięwzięć się mające, rozpoczynają się z dniem 5. października 1867.

Egzamina te tylko ci słuchacze składać mogą, którzy na podstawie §. 55 instrukcyi z dnia 27. maja 1856, po ukończonem czwartem półroczu u dziekana wydziału prawniczego w przypisanym czasie się zgłosili, i przypuszczenie do złożenia egzaminu tego już otrzymali.

Co się tyczy egzaminów prawniczo-histerycznych, po wyż nadmienionych bezpośrednio nastąpić mających. — które to egzamina słuchaczy bądź to zaraz po ukończonem czwartym, bądź w biegu piątego półroczu składać będą mieli, podaje się niniejszem do wiadomości, że ostatnie tygodnie miesiąca lipca i pierwsze tygodnie października 1868 r. jako zwyczajny, — ostatni tydzień zaś półroczu zimowego 1868 r. jako nadzwyczajny termin ustanowione są, zgłoszenie się atoli do złożenia egzaminu w terminie zwyczajnym od dnia 15. maja aż do 15. czerwca 1868, w terminie zaś nadzwyczajnym w ciągu trzech tygodni przed ukończonem półroczu zimowego nastąpić, i potwierdzeniem immatrikulacyi, świadectwem dojrzałości, niemniej książką meldunkową zaopatrzone i do dotyczącego dziekana wydziału prawniczego podane być winno.

W terminie nadzwyczajnym egzamina składać mogą:

- 1) tylko prywatyci, którzy zezwolenie od wysokiego Ministerstwa do złożenia egzaminu otrzymali;
- 2) tacy, którym powyższe zezwolenie od wys. Ministerstwa wraz z uwolnieniem nieodbytych studyów udzielonem zostało, nakoniec
- 3) ci reprobowani, którymby termin do egzaminu poprawczego (powtórnego) nie na dłuższy czas wyznaczonym został.

Co się zaś tych dotyczy, którzyby egzamin drugi, to jest sądowy, na podstawie rozporządzenia wys. Ministerstwa z dnia 2. października 1855 l. 172 dz. pr. p. składać chcieli, a mianowicie:

- 1) którzy z upłynionym rokiem szkolnym 1867 lub też wcześniej jeszcze studia prawnicze ukończyli, egzaminu tego atoli jeszcze nie robili, lub przy takowym reprobowani zostali;
- 2) którzy na podstawie ministryalnego zezwolenia jako prywatyci lub otrzymawszy uwolnienie nieodbytych studyów do egzaminu tego przystąpićby chcieli, — nakoniec
- 3) tych, którzy dopiero z upływem rozpocząć się mającego roku szkolnego studia ukończą — oznajmia się niniejszem, że kandydaci 1. i 2. punktem objęci przez cały przeciąg roku szkolnego 1868, w punkcie 3. zaś wyszczególnieni tylko podczas ostatnich sześciu tygodni drugiego półroczu egzamin ten składać mogą.

Zgłoszenie się do egzaminu tego, opatrzone dotyczącymi dokumentami i należycie ostemplowane, może być kiedykolwiek do przełożonego komisji egzaminacyjnej wniesione.

Trzeci egzamin w końcu mogą ci składać, którzy studia prawnicze zupełnie ukończyli, niemniej też ci, którym na mocy ministryalnego zezwolenia jako prywatystom lub otrzymawszy uwolnienie nieodbytych studyów do tego egzaminu zgłosić się jest wolno.

Zgłoszenie się do egzaminu tego, opatrzone dotyczącymi dokumentami i należycie ostemplowane, może być kiedykolwiek do przełożonego komisji egzaminacyjnej wniesione.

Od c. k. komisji egzaminów państwowych.
Lwów, dnia 24. września 1867.

(2014) Auctuations - Ankündigung.

(3)

Nr. 1111. Am 10. October 1867 wird in der Amtskanzlei des k. k. Gaal-Wirtheftsamtes in Bolechow während der gewöhnlichen Amtsstund. die öffent-

liche Auctation zur Verpachtung der herrschaftlichen Bier- und Branntwein-Propination für die Zeit vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 entweder in nachstehenden Sectionen oder im Ganzen abgehalten werden, und zwar:

Section Nr.	Zugewiesene Ortschaften	Anstufpreis des einjährigen Pachtzinses in öfter. Währ.		Badium in öft. W.	
		fl.	kr.	fl.	kr.
I.	Lisowice	1285	63	129	.
II.	Podbereż, Hurijejów und Tiapcze	730	.	73	.
III.	Cerkowna, Sloboda und Luski	495	86	50	.
IV.	Polanica, Bubniszeze, Cissow	1315	97	132	.
V.	Brzaza, Kamionka, Sukiel	641	10	64	.
VI.	Taniawa	558	82	56	.
VII.	Bolechów ruski, Wołoska wieś sammt dem Adlerwirtheftshause Neu-Babilon und Salamonowa gorka	4124	46	412	.
Zusammen		9151	84	916	.

Das Pachtobject wird zuerst nach einzelnen Sectionen und sodann in concreto ausgebaut, und die Finanzbehörde behält sich das Recht vor das Resultat der sectionsweisen oder Concretal-Ausbietung zu bestätigen oder zu verwerfen.

Schriftliche verfestelte mit dem obigen Badium versehenen Offerten auf einzelne oder mehrere Sec-

tionen, oder auf das Pachtobject im Ganzen können bis einschließlic 9. October 1867 sechs Uhr Abends beim Vorsteher des Bolechower k. k. Gaal-Wirtheftsamtes überreicht werden, wo auch die näheren Auctations-Bedingnisse eingesehen werden können.

Vom k. k. Gaal-Wirtheftsamte.
Bolechów, am 26. September 1867.

(1886)

C d i c t.

(2)

Nro. 52044. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Aufenthalt nach unbekanntem Moses Birken mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß sub praes. 13. September 1867 §. 52044 Mendel Rosenfeld eine Klage pro. 100 fl. öft. W. § R. G. überreicht habe, worüber unterm Heutigen die Zahlungsaufgabe ergangen ist.

Da der Wohnort des Moses Birken diesem k. k. Landesgerichte unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Natkis mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Rechen auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben die oben angeführte Zahlungsaufgabe zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 18. September 1867.

(2006)

Obwieszczenie.

(3)

Nr. 4347. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem spadkobierców Ignacego Smolskiego, Antoniego Gasowskiego, Jakóba Gasowskiego, Michała Gasowskiego, Tomasza Gasowskiego, Katarzynę z Gasowskich Hermanowa i Elżbietę z Gasowskich Bierutową — wszystkich z miejsca pobytu i życia niewiadomych, że przeciw tymże Adrian hr. Mayli, Ksawera, Bronisława i Konstancya hrab. Stadnickie o wykreślenie części sumy 4386 duk. hol. na pozwanych spadkobierców przypadających z ceny kupna resztującej dóbr Sendziszowa i wyeliminowanie tych części z tabeli płatniczej dóbr Sendziszowa z 31. grudnia 1836 do l. 7903 i 3547 pozew wnieśli, i że w załatwieniu tegoż pozwu termin do ustnej rozprawy na 30. października 1867 o godz. 10tej zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych sądowi jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanych jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata p. Dra. Geislera kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi obwodowemu doniesli. w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Rzeszów, dnia 30. sierpnia 1867.

(2007) Auctuations - Ankündigung.

(3)

Nro. 2147. Zur Sicherstellung der Verpachtung der Spitalskost-Vereitigung, und falls es zu dieser aus Mangel an Concurrrens nicht kommen sollte, zur Sicherstellung der Victualien so wie sonstiger Erfordernisse und Wäsche-Reinigung für das k. k. Militär-Truppen-Spital zu Stryj pro 1868 wird am 7. October d. J. und darauf folgenden Tage um 9 Uhr Vormittags eine öffentliche Verhandlung sowohl im mündlichen als Offertwege beim Stryjer Truppen-Spitale abgehalten werden, allwo die Auctationsbedingungen in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden können.

Vom k. k. Militär-Truppen-Spitale-Commando zu Stryj.

sie z wyroku sądu tutejszego z dnia 15. stycznia 1865 r. do L. 850 Rozalii Ortylowej sumy 53 zkr. 25 kr. w. a. wraz z 4% od dnia 18. lipca 1862 i kosztami, odbędzie się przymusowa sprzedaż połowy gruntu pod N. 9. w Plawie koło kolonii Schönanger położonej, wraz z budynkami na 645 zkr. w. a. oszacowanej w posiadaniu dłużnika Piotra Zakręckiego będącej, w dwóch terminach 30go października i 29. listopada 1867 r. każdą razą o godzinie 9. zrana pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 645 zkr. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający musi przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 65 zkr. w. a. w gotówce.

Reszta warunków licytacyjnych i akt oszacowania można w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.
Z c. k. sądu powiatowego.
Mielec, dnia 4. września 1867.

(2001) E d y k t.

(3)

Nr. 1024. C. k. sąd powiatowy Mielecki czyni niniejszem wiadomo, iż celem zaspokojenia należącej

(1978) **E d y k t.** (2)

Nr. 9289. C. k. sąd obwodowy Samborski niniejszym wiadomo czyni, iż pp. Stanisław Słonecki, Anna Słonecka i Zenon Słonecki przeciw p. Adalbertowi Porowskiemu o uznanie, iż suma 800 złp. w stanie biernym dóbr Turzyłowa i Kotiatycz zaprenotowana przez przedawnienie zgasała i wyekstabulowana ma być dnia 15. sierpnia 1867 do l. 9289 pozew wytoczyli, w skutek którego do ustnej rozprawy termin na dzień 8go listopada 1867 o godzinie 10. zrana wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu i życia pozwanego p. Adalberta Porowskiego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd obwodowy takowemu kuratorowi w osobie adwokata krajowego p. Dra. Szemelowskiego z substytucją pana adwokata Dra. Ehrlicha nadał, z którym spór niniejszy wedle istniejących dla Galicyi ustaw sądowych przeprowadzonym będzie.

Wzywa się zatem zapozwanego, ażeby na terminie albo osobiście stanął albo odpowiednie prawne dokumenta i informację mianowanemu kuratorowi udzielił lub też innego zastępcę sobie obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, w ogóle ażeby wszystkich prawnych środków do swej obrony użył, ponieważ w razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniechania wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, dnia 20. sierpnia 1867.

(1979) **E d y k t.** (2)

Nro. 9287. C. k. sąd obwodowy Samborski niniejszym wiadomo czyni, iż pp. Stanisław Słonecki, Anna Słonecka i Zenon Słonecki przeciw p. Adalbertowi Porowskiemu o uznanie sumy 800 złp. z p. n. w stanie biernym części dóbr Turzyłowa i Kotiatycz na rzecz Adalberta Porowskiego zaintabulowanej za zgasała i wyekstabulowanie tejże dnia 15. sierpnia 1867 do l. 9287 pozew wytoczyli, w skutek którego do ustnej rozprawy termin na dzień 8. listopada 1867 o godzinie 10tej z rana wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu i życia pozwanego p. Adalberta Porowskiego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd obwodowy takowemu kuratorowi w osobie adwokata krajowego p. Dra. Szemelowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Ehrlicha nadał, z którym spór niniejszy wedle istniejących dla Galicyi ustaw sądowych przeprowadzonym będzie.

Wzywa się zatem zapozwanego, ażeby na terminie albo osobiście stanął, albo odpowiednie prawne dokumenta i informację mianowanemu kuratorowi udzielił, lub też innego zastępcę sobie obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, w ogóle ażeby wszystkich prawnych środków do swej obrony użył, ponieważ w razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniechania wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, dnia 20. sierpnia 1867.

(2032) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 952. Celem wydzierżawienia prawa propinacji wódki i miodu miastu Kałuszowi wspólnie z wysoką kamerą przysługującego na czas od 1. stycznia 1868 do końca grudnia 1870 odbędzie się druga licytacja na dn. 10. października 1867 lub w razie nie udania się tejże trzecia na dniu 31. października 1867, każdą razą o godzinie 10tej zrana w tutejszym urzędzie gminnym. Cena wywołania czynszu dzierżawnego podług sześciolatniego przecięcia wzięta za każdy rok, wynosi 7825 złr. w. a.

Jako zakład czyli wadium ma każdy chęć licytowania mający 10% od kwoty wywołanej do rąk komisji licytacyjnej, najwięcej zaś dający i jako dzierżawca uznany tytułem kaucyi kwotę półrocznemu czynszowi dzierżawnemu wyrównyującą w trzech dniach po otrzymaniu uchwały zatwierdzającej do kasy miejskiej złożyć.

Resztę warunków każdego czasu w tutejszym urzędzie gminnym przejrzeć wolno.

Oferty pisemne z przyłączeniem powyższego wadium będą do dnia licytacji jednak tylko do godziny 4. po południu przyjęte.

Licytacja ta odbędzie się pod zastrzeżeniem potwierdzenia tak ze strony c. k. dyrekcji krajowej finansowej, jako też i rady gminnej w Kałuszu.

Urząd gminny miasta.

Kałusz, dnia 19. września 1867.

(2004) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 6985. C. k. sąd obwodowy tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia wywalczonej przez małżonków p. Grzegorza i Teresy Biedermann wyrokiem sądu polubowego z dnia 25. listopada 1858 resztującej sumy 3472 złr. 47 $\frac{1}{2}$ kr. w. a., z większej sumy 4350 złr. m. k. czyli 4567 złr. 30 kr. w. a. pochodzącej, wraz z odsetkami po 5% od 1. grudnia 1859 bieżącymi i kosztami egzekucyjnymi w ilościach 18 złr. 52 kr. i 98 złr. 79 kr. egzekucyjnymi obecnie w kwocie 23 złr. 31 kr. przyznaniem, egzekucyjna publiczna sprzedaż dawniej Ignacego Gołębiowskiego, nateraz zaś jak dom. 167 str. 296 n. 16 haer. masy spadkowej tegoż własnych części dóbr Woźniczka i Bielawa w obwodzie tarnowskim położonych na dniu 31. października 1867 o godzinie 10. zrana w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi ułatwającymi warunkami się odbędzie:

1. Sprzedaż ta odbędzie się ryczałtowo, z wyłączeniem wszelkiego wynagrodzenia za powinności poddańcze.

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową, tych części dóbr w kwocie 16081 złr. poniżej której dobra te, jednakowoż nie niżej jak za kwotę 2000 złr. w. a. sprzedane będą.

3. Każdy chęć kupienia mający, ma przed rozpoczęciem licytacji sumę 600 złr. jako zakład gotówką albo w listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego, lub też w 5% obligacjach rządowych a względnie 5% obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich według kursu najnowszego w gazecie umieszczonego, jednak nigdy nad nominalną wartość, lub też w książeczkach kasy oszczędności miasta Lwowa, Krakowa i Tarnowa, do rąk komisji licytacyjnej złożyć, po ukończeniu licytacji zakład najwięcej ofiarującego zatrzymany, innym zaś licytantom zaraz zwróconym będzie.

4. Każdemu wolno wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy tych części dóbr, w tutejszo sądowej registraturze, lub też przy komisji licytacyjnej podczas licytacji przejrzeć.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 31. sierpnia 1867.

(2003) **E d y k t.** (2)

Nr. 10.339. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, że zmarły na dniu 8. czerwieca 1866 w Krakowie Franciszek Hatzfeld, pensyonowany urzędnik byłego wolnego miasta Krakowa, testamentem z dnia 7. czerwieca 1866, siostrze swojej p. Maryannie z Hatzfeldów Zuffi zapisał legat w kwocie 100 złp. czyli 25 złr. w. a., który przez małżonkę Alexandra i Antoninę Papieskich, spadkobierców Franciszka Hatzfelda do depozytu tutejszego sądu złożonym został.

Gdy miejsce pobytu p. Maryanny z Hatzfeldów Zuffi nie jest wiadomem, ustanawia się dla niej kuratora w osobie p. Dra. Rydzowskiego, dodając mu zastępcę w osobie p. Dra. Geisslera, i o tem zawiadamia się p. Maryannę z Hatzfeldów Zuffi z wezwaniem, aby w ciągu jednego roku od dnia dzisiejszego kuratora do podniesienia legatu upoważniła lub sama o podniesienie się zgodziła, gdyż inaczej takowy według rozporządzenia Franciszka Hatzfelda w magistracie miasta Krakowa celem rozdania między ubogich złożonym będzie.

Kraków, dnia 27. sierpnia 1867.

(1993) **E d y k t.** (2)

Nr. 3600. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie Rajmundowi Idziemiu dwojga imion Heggenbergerowi wiadomo czyni, że uchwałą z dnia 6. lutego 1867 l. 11236 intabulację c. k. notaryuszowi Michałowi Morawieckiemu z powodu przeprowadzenia dobrowolnego sądowego ocenienia realności Nr. 263 w Złoczowie przysądzonych należności w ilości 10 złr. 50 c. w. a., tudzież kosztów w ilości 2 złr. i 3 złr. 11 c. a. w. w stanie biernym realności Nr. 263 w Złoczowie położonej, Rajmundowi Idziemiu dwóch imion Heggenberger i Zuzannie Petronelli dwóch imion Heggenberger własnej, dozwolono. — Gdy miejsce pobytu i życia Rajmunda Idziego Heggenbergera jest niewiadome, zatem na tegoż kosztą i niebezpieczeństwo ustanowił temuż sąd w osobie p. adwokata krajowego Dr. Starzewskiego kuratora, i temuż wspomnianą uchwałę doręczył.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 21. sierpnia 1867.

(2002) **Ogłoszenie.** (2)

Nr. 2481. Ces. król. sąd powiatowy w Głogowie niniejszym uwiadamia, że gdy wskutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 2. listopada 1866, do l. 6359 celem przedsięwzięcia w sprawie małżonków Łukasza i Anny Małodobrych przeciwko Antoniemu Kaznowskiemu o zapłacenie przez Wincentego Pado wyrokiem z dnia 14. czerwieca 1866 do l. 3428 wywalczonej sumy 900 złr. w. a. z p. n. pozwoleń licytacji egzekucyjnej realności pod Nr. 38 w Głogowie położonej do Antoniego Kaznowskiego należącej pierwsze trzy terminy licytacyjne bezskutecznie upłynęły na ponowne żądanie egzekwentów w myśl §. 153 i 434 proc. sąd. nowy termin na dzień 5. listopada 1867 o godzinie 10. w tutejszej sądowej kancelarii z tem dodatkiem ustanawia się, iż cena wywalczona na 1500 złr. w. a. zniżoną została i że na tymże terminie realność niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Każdy chęć kupna mający może ekstrakt tabularny i warunki licytacyjne, ułatwiające warunki podczas urzędowych godzin w tutejszej sądowej kancelarii przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.

Głogów, dnia 14. września 1867.

(1952) **E d y k t.** (2)

Nr. 20611. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte werden die Inhaber der angebl. in Verluft gerathenen 5% Grundentlastungs-Obligationen des Lemberger Verwaltungsbereichs, und zwar: Nr. 1099 ausgestellt auf den Namen Carl Nowakowski und Maria Labędzka, und Nr. 2354 lautend auf den Namen Avigdor Fraenkel, jede über 50 fl. und vom 1. November 1853 verfallen mit je 14 Stück Coupons, von welchen die erste am 1. Mai 1867 und die letzte am 1. November 1873 fällig werden wird — aufgefordert, die fraglichen Grundentlastungs-Obligationen binnen 3 Jahren nach Fälligkeit der letzten Coupons vom 1. November 1873 gerechnet, oder dafern

solche von diesem Zeitpunkte verlost werden sollten, binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit derselben, dagegen die Coupons binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit eines jeden einzelnen Coupons dem Gerichte vorzuweisen, widrigens nach Verlauf der obigen Fristen die Grundentlastungs-Obligationen und die Coupons amortisiert werden würden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 24. August 1867.

E d y k t.

Nr. 20611. Lwowski c. k. sąd krajowy wzywa posiadaczy zgubionych 5% obligacji indemnizacyjnych lwowskiego okręgu administracyjnego, i to do L. 1099 wystawionej na Karola Nowakowskiego i Maryę Labędzka, i do L. 2354 opiewającej na Avigdora Fraenkla, każdej w ilości 50 złr., i od 1. listopada 1853 zaczawszy z 14 kuponami zaopatrzonej, z których pierwszy na dniu 1. maja 1867, a ostatni na dniu 1. listopada 1873 płynnym będzie — takowe w przeciągu 3 lat po płynności ostatniego kuponu, licząc od 1. listopada 1873, lub gdyby takowe od tego czasu wylosowane zostały, po upływie jednego roku, 6 tygodni i 3 dni po nastąpić mającej płynności tychże — kupony zaś w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni po nastąpić mającej płynności każdego pojedynczego kuponu — sądowi przedłożyć — w przeciwnym bowiem razie wyżej wymienione obligacje indemnizacyjne wraz z kuponami po upływie wyżej wspomnianych czasów amortyzowanymi zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1867.

(2023) **E d y k t.** (2)

Nr. 40744. C. k. sąd krajowy lwowski do wiadomości podaje, że przeciw Bonie ze Swidzińskich Polanowskiej a właściciwi jej spadkobiercy uniwersalnemu Alexandrowi Polanowskiemu z miejsca i pobytu niewiadomemu, Marya Kamiska i Teodor Agospowicz deprs. 18. lipca 1867 do l. 40744 prośbę podali o polecenie wykazania w 14 dniach, że prenotacja sumy 500 duk. hol. uchwałą z dnia 28. listopada 1831 do l. 29696 dozwolona w stanie biernym dóbr Puzniki I. i II. Dom. 40 pag. 23 n. 36 on. et pag. 198 n. 11 on. uskuteczniła, co do reszty (po extabulacji kwoty 292 duk. 2 złr. 52 kr. m. k. z przyn.) jeszcze dla Bony ze Swidzińskich Polanowskiej pozostałej, jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, gdyż w przeciwnym razie wykreślona zostanie, w skutek którego to podania postępowanie sądowe wprowadzono i dla Bony ze Swidzińskich Polanowskiej a właściciwi dla jej spadkobiercy Alexandra Polanowskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego adwokata krajowego Dra. Pfeiffera z substytucją adwokata krajowego Dra. Fränkla postanowiono.

Lwów, dnia 17. sierpnia 1867.

(2036) **Rundmachung.** (2)

Nro. 10936. Vom 1. October l. J. wird das Zuschlagsporto für die unfrankirten oder nicht vollständig frankirten Briefe, welche in eigenem Bestelungsbeleg des Aufgabepostamtes abzugeben sind, statt mit 5 fr. nur mit drei (3) Neukreuzern für die unberichtigten Zollthe oder Theile eines Zollthes eingehoben.

Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 30. September 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 10936. Od dnia 1. października pobierać się będzie jako porto dodatkowe za niefrankowane albo nie zupełnie frankowane listy, które urzęda pocztowe, w których je nadano, we własnym okręgu doręczenia doręczać mają, zamiast 5 tylko trzy (3) centy za niezapłacone luty cłowe, lub część luta cłowego.

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 30. września 1867.

(1995) **E d y k t.** (2)

Nro. 2259. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach wiadomo czyni, że w skutek wezwania c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 10. lipca 1867 l. 33883 na zaspokojenie sumy wekslowej 8500 złr. w. a. wraz z 6% odsetkami od dnia 25. kwietnia 1862 liczyć się mającymi, kosztami sądowymi 8 złr. 30 c. i kosztami egzekucyi w kwotach 13 złr. 85 c., 10 złr. 23 c. i 94 złr. 83 c. w. a. przyznaniem, sprzedaż przymusowa zajętych i oszacowanych ruchomości, do dłużników pp. Ludwika i Waleryi Jankowskich należących, jako to: mebli, luster, zegarów, wyrobów marmurowych, porcelany chińskiej, maszyny do szycia, fortepianu, kandelaber, obrazów olejnych, pajęków krystalowych, gotowalni z przyborami srebrnymi, serwisu srebrnego, powozów, koni, uprząży angielskiej, krów i 100 garncy okawity, — na rzecz p. Antoniego Pokizkiaka w dwóch terminach, t. j. dnia 14. października 1867 i w dniach następujących wyżej ceny lub po cenie szacunkowej, a 26. listopada 1867 i w dniach następujących niżej ceny szacunkowej w Bożykowie przeprowadzoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Podhajce, dnia 14. września 1867.

(2026) Kundmachung. (2)

Nro. 6814. Am 1. October l. J. an, hat die Fußbotenpost Zakluczyn - Wojnicz in nachstehender Cursordnung zu verkehren:

Von Zakluczyn in Wojnicz
täglich um 4 Uhr Nach- täglich um 7 Uhr Abends.
mittag,

Von Wojnicz in Zakluczyn
um 5 Uhr 20 Minuten um 8 Uhr 20 Minuten
Früh, Früh.

Von der k. k. galiz. Post-Direction
Lemberg, am 25. September 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 6814. Od 1. października r. b. zazwyczaj ma poczta piesza Zakluczyn-Wojnicz w następującym porządku kursowym przy- i odchodzić:

Z Zakluczyna do Wojnicza
dziennie o 4tej godzinie codziennie o godzinie
po południu, 7mej wieczór.

Z Wojnicza do Zakluczyna
o 5tej godzinie 20tej mi- o 8mej godzinie 20tej
nucie z rana, minucie z rana.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 25. września 1867.

(1959) Kundmachung. (2)

Nro. 15843. Vom Stanislawower k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird bekannt gemacht, es werde in das Register für Gesellschaften am 4. September 1867 eingetragen, daß A. L. Lintz als Liquidator der k. k. priv. Actiengesellschaft für Zuckerrfabrication in Galizien zu Tlumacz mit Ende August 1867 aus dieser Gesellschaft austräte, und daß der Verwaltungsrath dieser Gesellschaft in seiner am 20. August 1867 abgehaltenen Sitzung auf Grund des ihm bei der am 28. Juni 1867 stattgefundenen Generalversammlung der Actionäre erteilten Befugnisses den Hrn. Th. Bredt zu Tlumacz mittelst seiner alleinigen Unterschrift die Firma der k. k. priv. Actiengesellschaft für Zuckerrfabrication in Galizien in Liquidation zu zeichnen, vom 1. September 1867 berechtigt habe.
Stanislau, am 4. September 1867.

(1985) Edict. (2)

Nro. 991. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionsfache der Brodyer Stadtcommune wider Julian, August, Josepha, Vincenz und Franz Gomoliński wegen 5575 fl. 93 kr. öst. W. s. N. G. in die öffentliche Feilbietung der auf 13.784 fl. 25 kr. öst. W. geschätzten, den genannten Schuldnern gehörigen Realität sub Nr. 752 in Brody gewilligt.

Zur Bornahme der Veräußerung wurden drei Termine, als: auf den 4. November 1867, 5. December 1867 und 3. Jänner 1868 bestimmt.

Die ausgetobene Realität wird bei den zwei ersten Terminen nur um den Schätzungswert, bei dem dritten Termine aber auch unter demselben hintangegeben werden.

Kauflustige haben an diesen Terminen um 9 Uhr Früh im Gerichtshause, Bureau Nr. 2 zu erscheinen.

Die Schätzung, der Grundbuchsstand und die Vicitationsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 17. September 1867.

(2025) Kundmachung. (2)

Nro. 10826. Mit Rücksicht auf die Witterungsverhältnisse und die Anwesenheit von Kurgästen in dem Badeorte Krynica wird nach Einstellung der Malfahrten zwischen Bochnia und Krynica mit Ende September, die Botenfahrtpost zwischen Krynica und Neu-Sandec im Monate October täglich verkehren, und zwar von Krynica um 8 Uhr Früh abgehen, in Neu-Sandec um 12 Uhr 15 Minuten Mittag ein treffen, von dort um 1 Uhr Nachmittag zurückkehren und in Krynica um 5 Uhr Nachmittag ankommen.

Was mit der Bemerkung allgemein bekannt gegeben wird, daß vom Monate November bis zur Wiedereinführung der Sommerfahrten diese Botenfahrtpost wochentlich dreimal nach der bisherigen Cursordnung verkehren wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 28. September 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 10826. Ze względu na stan powietrza i pobyt gości w kąpielach Krynicy, będzie po zniesieniu jazdy wozowej pomiędzy Bochnią a Krynica z końcem września, poczta posełkowa pomiędzy Krynica i Nowym Sączem w miesiącu październiku codziennie przy i odchodzić, a to: z Krynicy o godzinie 8mej z rana odchodzić, do Nowego Sącza o godzinie 12tej, minucie 15tej w południe przychodzić; ztamtąd wróci o godzinie 1szej po południu a przyjdzie do Krynicy o godzinie 5tej po południu.

Co się do publicznej wiadomości z tą uwagą podaje, że od miesiąca listopada aż do zaprowadzenia jazdy letnich ta poczta posełkowa tygodniowo trzy razy podług terażniejszego porządku kursowego przy- i odchodzić będzie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 28. września 1867.

(2038) Concurs - Ausschreibung. (2)

Nro. 5376. Beim Rechnungs-Departement des Lemberger Oberlandesgerichtes ist eine Calculantenstelle mit dem Taggelde von 1 fl. bis 1 fl. 50 kr. zu besetzen und werden hiebei insbesondere die im neuen Organismus entbehrlich gewordenen Rechnungsbeamten mit den für dieselben Allerhöchst gewährten Begünstigungen berücksichtigt.

Bewerber haben ihre gehörig instruirten Gesuche längstens bis zum 16. October 1867 an das gefertigte Präsidium gelangen zu lassen.

Vom k. k. Oberlandesgerichts-Präsidium.

Lemberg, am 23. September 1867.

(1944) Edict. (2)

Nr. 9904. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß der mit dem Edicte vom 8ten Februar 1866 z. Zahl 1884 über das Vermögen des Jaroslauer Schnittwaarenhändlers Wolf Margel ausgeschriebene Concurs über den Rücktritt sämtlicher Gläubiger aufgehoben wird.

Przemysl, am 5. und 6. September 1867.

(2039) Edict. (2)

Nr. 613. Von dem k. k. Bezirksgerichte in Zaleszczyki wird bekannt gemacht, daß zur Einbringung der von Chaim Neuberger gegen die Nachlassmasse nach Chaim Hersch Hüttler erlegten Summe von 148 fl. 48 kr. öst. W. der Executionskosten mit 4 fl. und 7 fl. 11 kr. öst. W. die executive Feilbietung der zur Nachlassmasse nach Chaim Hersch Hüttler gehörigen unausgeschiedenen Hälfte der in Zaleszczyki unter dem Conser. Nr. 20 liegenden Realität am 16. October und 21. November 1867 jedesmal um 10 Uhr Früh unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird.

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert dieser unausgeschiedenen Realitätshälfte mit 851 fl. 79 kr. angenommen.

2. In dem ersten und zweiten Feilbietungstermine wird diese Haushälfte nur über oder um den Schätzungswert veräußert werden.

3. Jeder Kauflustige ist verbunden vor dem Beginne der Veräußerung den zehnten Theil des Ausrufspreises, daher den Betrag von 85 fl. zu Händen der Vicitations-Commission im Baaren oder aber in auf den Ueberbringer lautenden öffentlichen Schuldpapieren nach dem letzten Course berechnet, als Angeld zu erlegen, welches dem Meistbietenden in den Kaufschilling eingerechnet, den Mitlicitanten hingegen gleich nach abgeschlossener Feilbietung zurückgestellt werden wird.

4. Der Ersteher ist verbunden den Kaufschilling zur Hälfte binnen 14 Tagen nach erhaltener Zustellung über die Bestätigung des Feilbietungsactes, in welches auch das erlegte Vadium eingerechnet werden kann, und zur Hälfte binnen 30 Tagen nach dem Erlage der ersten Hälfte zu Gerichtshänden so gewiß einzuzahlen, als sonst auf seine Gefahr und Kosten eine neue in einem einzigen Termine abzuhalten Feilbietung ausgeschrieben und die trügliche Haushälfte auch unter dem Schätzungswerte verkauft werden wird.

5. Der Käufer ist verbunden die auf der zu verkaufenden Realität haftenden Schulden falls die Gläubiger die Annahme derselben von der gesetzlichen Aufkündigungsfrist nicht machen wollten, so weit sich der zu bietende Preis erstrecken wird, zu übernehmen.

6. Nach gänzlicher Berichtigung des Kaufschillinges wird dem Käufer das Eigenthumsdecret erteilt, die intabulirten Schulden auf den Kaufschilling übertragen und die verkaufte Haushälfte dem Käufer übergeben werden.

7. Da der Verkauf in Pausch und Bogen geschieht, so wird für die Größe der Grundarea nicht gehaftet.

8. Sollte diese Realitätshälfte bei dem ausgeschriebenen Feilbietungstermine nicht über oder um den Schätzungswert verkauft werden können, so wird zur Einvernahme der intabulirten Gläubiger die Tagfahrt auf den 22ten November 1867 um 9 Uhr Früh bestimmt, und erst dann der dritte Feilbietungstermin ausgeschrieben werden.

9. Der Schätzungsact und Grundbuchsauszug können in der h. g. Registratur eingesehen und bezüglich der Größe der auf dieser Realität auflastenden Lasten die Auskunft bei dem k. k. Steueramte eingeholt werden.

Zaleszczyki, am 20. August 1867.

(2030) Obwieszczenie. (1)

Nr. 17709. Ces. król. sąd obwodowy w Stanislawowie niniejszem ogłasza, że kreda na cały majątek tak ruchomy jako i nieruchomy do Markusa Sternberga należący otwiera się.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy do zadłużonego Markusa Sternberga pretensje mają, aby o żądania swe przeciw ustanowionemu zastępcy masy w osobie pana adwokata Rosenberga ze substytucją pana adwokata Eminowicza do sądu tutejszego pozew do dnia 1. grudnia 1867 wnieśli, i nie tylko rzetelność swych pretensji, lecz także i prawo w jakiej klasie umieszczeni być chcą udowodnili, inaczej bowiem nie tylko od istniejącego majątku, ale nawet od tego, który w przyszłości by przybył, o ile takowy od zgłaszających się w swym czasie wierzycieli wyczerpany będzie, bez względu na prawo własności

do rzeczy w masie znajdujących się na prawo zastawu lub potrącenia wzajemnej należitości jakie mu służyć może, wykluczeni, a w ostatnim wypadku nawet do zapłacenia masie tego, co się jej od nich wzajem należy przynagleni będą. Zastępcą masy kredalnej jako też temczasowym administratorem ustanawia się pana adwokata Rosenberga, zaś kupców tutejszych Salamona Wagelsteina i Josla Kupfermana ustanawia się temczasowemi wydziałowemi, a do ustanowienia stałego administratora i wydziału wierzycieli, jako też do oświadczenia się czyli dłużnikowi przysłużyć mają dobrodziejstwa z §. 480 post. sąd. wpływające, termin na dzień 5. grudnia 1867 o godzinie 10. rano wyznacza się, na którym wierzyciele masy w tutejszym sądzie stawić się mają.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

W Stanislawowie dnia 28. września 1867.

(1996) Vicitations - Edict. (1)

Nro. 1492. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionsfache des Handlungshauses Ingold & Schöpf wider Majer Heckler wegen 377 öst. Pr. Ct. s. N. G. in die öffentliche Feilbietung des auf 1592 fl. 75 kr. öst. W. geschätzten, der exequierten Forderung zur Hypothek dienenden, dem Majer Heckler gehörigen eines vierten Theiles der Realität sub Nr. 575 in Brody, wie auch des demselben gehörigen fünften Theiles des Gewölbes sub Nr. 575 in Brody gewilligt.

Zur Bornahme der Veräußerung wurde der erste Termin auf den 24. October 1867 und der zweite Termin auf den 18. November 1867, jedesmal um 9 Uhr Vormittag im Gerichtshause angeordnet.

Das Vadium beträgt rüchichtlich der Realität antheils 129 fl. 27 kr. und rüchichtlich des Gewölbes antheils 24 fl. 66 kr.

Bei dem obigen zweiten Termine wird das Vicitationsobject nur über oder wenigstens um den Schätzungswert veräußert werden.

Für diejenigen Gläubiger, denen die Vicitationsauschreibung aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden konnte, oder welche inwischen an die Gewähr des zu veräußernden Realitäts-, beziehungsweise Gewölbsantheils gelangen sollten, wird der Hr. Advocat Dr. Ornstein zum Curator bestimmt.

Der Schätzungsact, der Grundbuchsstand und die Vicitationsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 14. September 1867.

(2009) Edict. (2)

L. 45120. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadomia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Schulima Istruel, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Michaela Bartel z dnia 24. września 1867 do l. 45120 uchwałą z dnia 25go września 1867 do l. 45120 nakaz płatniczy na sumę wekslową 115 zł. 75 kr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionem równocześnie kuratorowi adwokatowi Drowi. p. Rechenowi doręczonym został.

Lwów, dnia 25. września 1867.

(1940) Edict. (3)

Nr. 2261. Vom k. k. Bezirksgerichte Buczacz wird bekannt gemacht, daß, da zu dem auf den 18ten Juli 1867 bestimmten dritten Termine zur executiven Feilbietung der Realität der Johanna Krecia in Potok CNr. 66 pto. an Eisig Hirsch schuldigen 1072 fl. öst. Währ. kein Kauflustiger erschienen ist, gemäß §. 7 der Feilbietungsbedingungen ein neuer Termin zur Festsetzung erleichternder Bedingungen auf den 17. October 1867 um 9 Uhr Vormittags hiergerichts angeordnet wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Buczacz, am 20. August 1867.

(1915) Edict. (3)

Nro. 14984. Vom Krakauer k. k. Landesgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem R. Zawadzki bekannt gemacht, daß zum Zwecke der Zustellung des h. g. Beschlusses vom 26. März 1867 Z. 3177 in der Rechtsfache des Ed. Palmer gegen R. Zawadzki wegen 342 fl. 6 kr. Hr. Advocat Dr. Korecki zum Curator auf Gefahr und Kosten des R. Zawadzki bestellt wurde.

Krakau, am 2. September 1867.

DONIESIENIA PRYWATNE.**Przestroga.**

Dowiedziawszy się, iż mają kursować weksle podpisane przez s. p. ojca mego Feliksa Augustynowicza — oświadczam niniejszem, że takowe za fałszywe uważam i wypłacać obowiązany się nie czuję

Woszezańce, 1. października 1867.

(2042) Bronisław Augustynowicz.